
 
ATO ADMINISTRATIVO 

COMISSÃO DE CUIDADOS PALIATIVOS 

 

  

Av. Eldes Scherrer Souza, s/n - Parque Res. 

Laranjeiras, Serra - ES, 29165-680 

Telefone: (27) 3218-9200. 

 

ATO ADMINISTRATIVO – 17 / 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação dos membros 
da Comissão de Cuidados Paliativos. 

 
O Diretor Geral Benjamim Ferreira de Souza Neto – Hospital Dr. Dório Silva, no uso de suas 
atribuições e competências: 
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear os membros da Comissão de Cuidados Paliativos, a partir de 18 de dezembro 
de 2025, conforme segue: 
 
 

1- Gianne Murad Sudré (Médica Paliativista) – Presidente 

2- Renata Carina Santos Abreu Reis (Assistente Social) – Vice – Presidente 

3- Karoline Menezes dos Santos (Coordenadora das clínicas médicas) – Secretária  

4- Katyara Ribeiro Nogueira Garcia (Fonodiologa) – Membro 

5- Ana Cristina Vieira Segatto Lubiana (Psicóloga - Supervisor Hospitalar I) – Membro 

6- Ivani Monteiro Von Rondow da Silva (Enfermeira - Supervisor Hospitalar I) – Membro 

7- Izabela Santos (Enfermeira - Coordenadora Hospitalar) – Membro 

8- Magda Felipe Matos (Nutricionista) – Membro 

9- Wivian Maria Corona (Enfermeira - Supervisor Hospitalar I) – Membro 

10- Shalviannia Moreira Salviano Antunes (Assistente Social - Supervisor Hospitalar I) – 

Membro 

11- Sthefani Moura Siqueira (Fisioterapeuta) – Membro 

 
 
Art. 2º - As funções da comissão e dos membros serão dispostas em norma interna 
própria. 
 
 
Art. 3º -  Este ato entra em vigor na data de sua emissão, revogando-se disposições em contrário, 
em especial o ato nº 05/2025. 

20
25

-9
W

91
6S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
29

/1
2/

20
25

 1
2:

35
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
3



 
ATO ADMINISTRATIVO 

COMISSÃO DE CUIDADOS PALIATIVOS 

 

  

Av. Eldes Scherrer Souza, s/n - Parque Res. 

Laranjeiras, Serra - ES, 29165-680 

Telefone: (27) 3218-9200. 

 

 

Serra – ES, 18/12/2025 

__________________________ 
Benjamim Ferreira de Souza Neto 

Diretor Geral 

 

20
25

-9
W

91
6S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
29

/1
2/

20
25

 1
2:

35
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
3



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

BENJAMIM FERREIRA DE SOUSA NETO
GESTOR HOSPITALAR I

DGER (HDDS) - INOVA - GOVES
assinado em 29/12/2025 12:35:29 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 29/12/2025 12:35:29 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por CRISTIANE RODRIGUES GOTLER (ASSESSOR DE DIRECAO - ADIR (HDDS) - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-9W916S

20
25

-9
W

91
6S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
29

/1
2/

20
25

 1
2:

35
   

 P
Á

G
IN

A
 3

 / 
3


		2025-12-29T12:35:29-0300




